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[Pia Larsen] 
god idé, at vi her fra Folketingets side kan væ- 
re med til at forbedre tilliden til revisorstanden 
som sådan. Det kan vi ved at foretage en mo- 
dernisering og justering af revisorlovgivnin- 
gen, hvor dette lovforslag repræsenterer første 
del. 

Forslaget går ud på at opdele det nuværende 
etinstanssystem i et disciplinærsystem beståen- 
de af to instanser. Der vil herefter være to side- 
ordnede disciplinærnævn som første instans 
for henholdsvis de statsautoriserede og de re- 
gistrerede revisorer. Revisornævnet vil fungere 
som anden instans for de afgørelser, der er 
truffet af disciplinærnævnene. 

Hidtil har det været sådan, at kun skattemi- 
nisteren, Erhvervs- og Selskabsstyrelsen eller 
de to revisorforeninger har kunnet indbringe 
en klage for det nuværende revisornævn. Det 
har således ikke været muligt for andre at få 
behandlet en klage over en statsautoriseret re- 
visor eller en registreret revisor. Denne indi- 
rekte klageadgang virkede for tung og for util- 
strækkelig. 

Efter forslaget vil det nu være muligt for al- 
le, som har en retlig interesse, at indbringe en 
klage for første instans i disciplinærsystemet. 
Samtidig vil der nu kunne idømmes bøder på 
op til 200.000 kr. for den enkelte revisor og op 
til 500.000 kr. for den revisionsvirksomhed, re- 
visoren arbejder i. 

Disse to ændringer vil forhåbentlig medvir- 
ke til, at ingen føler, at der reelt ikke er nogen 
sanktionsmuligheder over for en revisor, hvis 
denne ikke har udført sit job ordentligt. 

Vi har i Venstre med tilfredshed bemærket, 
at revisorerne selv er tilfredse med dette lov- 
forslag, og vi ser frem til at få repræsenteret 
resultaterne af det arbejde, Revisorkommissio- 
nen i øjeblikket er i gang med, og som skal 
danne grundlag for en eventuel yderligere ju- 
stering af revisorlovgivningen. 

Venstre støtter som nævnt dette forslag om 
disciplinærsystemet. 

Rahbæk Møller (SF): 
Der er mange ting, der skal være opfyldt, 

hvis vi skal slippe for brodne kar i revisorstan- 
den, men en af dem er i hvert fald, at det skal 
koste noget at være et broddent kar. Det har 
hidtil været et problem, bl.a. af den grund, at 
stort set ingen kunne indbringe en sag for Re- 
visornævnet. Folk, der følte sig snydt på det 

groveste og vidste, de var snydt, kunne intet 
gøre. Kun Industriministeriet og organisatio- 
nerne kunne gøre noget. 

SF har i årevis arbejdet for, at listen blev ud- 
videt. Det lykkedes for nogle år siden at få den 
udvidet med Skatteministeriet. Men selv et for- 
slag om, at erhvervsorganisationerne kom med 
på listen, så at Det Danske Handelskammer og 
Industrirådet også kunne tage en klage, kunne 
vi ikke komme igennem med. 

Nu kommer der et forslag om, at enhver 
med en retlig interesse skal kunne indbringe en 
sag. Og der er ikke andet at sige til det end, at 
det da er godt, at man kommer til fornuft 
herinde. Det eneste, der er underligt ved sagen, 
er, hvorfor det ikke har været sådan hele tiden. 

Vi støtter lovforslaget. 

Kirsten Jacobsen (FP): 
I Fremskridtspartiet finder vi også, at mini- 

sterens forslag er et skridt i den rigtige retning. 
Jeg understreger, at det er et skridt -  oven i 
købet et lille skridt. 

Det er jo ingen hemmelighed længere, at der 
findes årsager til, at regeringen endelig har ta- 
get sig sammen til i det mindste at præsentere 
dette forslag. Venstres ordfører nævnte er- 
hvervsskandalerne, og i den forbindelse sagde 
Venstres ordfører, at der var nogle, der mente, 
at hvis revisorerne havde passet deres arbejde, 
havde vi ikke haft nogen erhvervsskandaler. 
Men Venstre mente at have et mere nuanceret 
syn herpå. Det er jeg da glad for at Venstres 
ordfører sagde, for det har vel sin rigtighed, at 
hvis regeringens tilsynsorganer havde funge- 
ret, som de skulle, havde man i hvert fald i den 
finansielle sektor haft færre erhvervsskandaler 
end dem, vi er blevet præsenteret for. 

Fremskridtspartiet ser dette forslag som et 
led i en meget større buket, der skal medvirke 
til at forhindre nogle af alle de erhvervsskan- 
daler, vi har set. Hele det regelsæt, som regule- 
rer virksomheds- og revisorlovgivningen, træn- 
ger til en god og grundig hovedrengøring. Der 
er behov for opstramninger, for en øget an- 
svarsplacering for bestyrelsesmedlemmer, for 
skærpede straffesanktioner og for mange an- 
dre ting. 

Det er noget, Fremskridtspartiet vil fremsæt- 
te lovforslag om, og som sagt kan vi i Erhvervs- 
udvalget også diskutere ministerens forslag om 
at få gjort noget ved revisorloven. Jeg er faktisk 


